[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

2 сентября 2015 г.                                                                                        №  400

                                                 р.п. Кантемировка

О мерах по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Кантемировского муниципального района Воронежской области в 2015-2016 учебном году

В соответствии с распоряжением администрации Кантемировского муниципального района от 24.08.2015 г. №317-р «О мерах по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Кантемировского муниципального района Воронежской области в 2015-2016 учебном году», в целях упорядочения и совершенствования системы организации питания учащихся общеобразовательных учреждений района, улучшения качества предоставляемых услуг, с целью укрепления здоровья детей и подростков,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить ответственность за организацию питания учащихся в 2015-2016 учебном году  на руководителей общеобразовательных организаций района.

2. Руководителям общеобразовательных организаций района:

          2.1. Принять меры, направленные на организацию питания учащихся в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008г. №45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08».

2.2. Принять меры, направленные на увеличение доли обучающихся 1-11 классов, получающих двухразовое горячее питание, в общей численности обучающихся, в том числе за счет увеличения объемов финансирования питания из муниципального бюджета и привлечения внебюджетных источников.
2.3. Организовать бесплатное питание (завтраки и обеды) для учащихся образовательных организаций – юношей допризывного возраста с дефицитом массы тела согласно стоимости в соответствии с приложением 1.
2.4. Предоставлять расчет стоимости питания юношей допризывного возраста с дефицитом массы тела ежемесячно до 05 числа  каждого месяца.
2.5. Организовать работу буфетов в общеобразовательных учреждениях дополнительного питания учащихся, предусмотрев широкий ассортимент пищевых продуктов, мучных и кондитерских изделий, кисломолочной продукции, горячих напитков, соков, фруктов.

2.6. О ходе выполнения настоящего приказа информировать отдел по образованию в следующие сроки: 10.09.2015г., 10.12.2015г., 10.03.2016г, 10.06.2016г. в соответствии с приложением 2.
   3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела по образованию В.И. Брылеву и экономиста отдела по образованию Н.Г. Калько.
Руководитель отдела по образованию                           Ю.В.  Горбанев

С приказом ознакомлены:

	Приложение №1 к приказу отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района от  02.09.2015г.  №400

	№

п./п.
	Образовательное учреждение
	Количество юношей допризывного возраста (чел.)
	Ф.И.О. учащихся
	Дата рождения

	1.
	МКОУ Бондаревская СОШ
	2
	Приколотин Дмитрий Алексеевич

Чубов Игорь Валерьевич
	28.12.1998

28.10.1998

	2.
	МБОУ «Кантемировский лицей»
	5
	Байшев Максим Александрович

Лейба Никита Сергеевич

Семенко Егор Валерьевич

Федорцов Александр Александрович

Цибулин Игорь Иванович
	23.12.1998

14.09.2000

16.05.1998

27.03.2000

28.10.1998

	3.
	МКОУ Кантемировская СОШ №2
	2
	Жила Дмитрий Сергеевич

Сергеев Алексей Николаевич
	07.03.2000

01.10.1998

	4.
	МКОУ Митрофановская СОШ
	2
	Загоруйко Борис Андреевич
Лахинов Кирилл Александрович
	05.08.1999
09.06.1999

	5.
	МКОУ Михайловская СОШ
	1
	Пелецкий Иван Андреевич
	14.05.1999

	6.
	МКОУ Кантемировская ООШ
	1
	Зверев Евгений Александрович
	23.11.2000

	Всего:
	13

	Приложение №2 к приказу отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района от  02.09.2015г.  №400

Об обеспечении  учащихся _______________________ питанием

по состоянию на ___________2015/2016 учебного года

	1.
	Собственная столовая, мест

Общедоступная столовая, мест

	2.
	Количество учащихся в школе, всего:

в том числе: 1-4 классы

                      5-9 классы

                      10-11 классы

                      ГПД

                      Юноши допризывного возраста

	3.
	Количество учащихся, получающих  питание

всего 1-11 классов

   в том числе:

учащиеся 1 - 4 классов

учащиеся 5 - 9 классов

учащиеся 10 - 11 классов

юноши допризывного возраста

	4.
	Количество учащихся, получающих питание бесплатно за счет бюджетных средств – всего

из них:

учащиеся 1-4 классов

посещают ГПД

юноши допризывного возраста

прочие

	5.
	Кратность приема пищи:

1-4 класс

5-9 класс

10-11 класс

ГПД

	6.
	Количество учащихся, питающихся с привлечение родительской платы

	7.
	Количество учащихся, питающихся в школьных буфетах

	8.
	Охват учащихся горячим питанием (%)

Всего 1-11 классы

1-4 классы

5-9 классы

10-11 классы

	9.
	Стоимость питания в столовой (руб.)

Завтрак

Обед

Полдник

	10.
	Освоено финансовых средств (тыс. руб.):

за 2013 год всего:

в том числе

3 квартал

4 квартал

за 2014 год, всего

в том числе:

1 квартал

2 квартал

	11.
	Сумма денежных средств из расчета на 1 ребенка  (руб.)